
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27 декабря 2021 года                  пгт. Раздольное                                      № 599 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Раздольненского района от 25.09.2020 года № 453 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего ,основного общего,  

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях 

Раздольненского района Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года        

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 06.07.2015 года №131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», постановлением Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2014 года № 75 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения Административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией 

Раздольненского района Республики Крым и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, постановлением 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 01.10.2020 

года № 462 «Об учреждении Отдела образования, молодежи и спорта 

Администрации Раздольненского района Республики Крым с правами 

юридического лица», постановлением Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 01.10.2020 года № 462 «О передаче отраслевым 

(функциональным) органам Администрации Раздольненского района 

Республики Крым функций и полномочий учредителя муниципальных 

учреждений Раздольненского района Республики Крым, 

 

 



2 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 25.09.2020 года № 453 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 

Крым» следующие изменения: 

1.1. название постановления изложить в следующей редакции «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 

Крым»; 

1.2. название приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции «Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 

Крым»; 

1.3. абзац 1 подпункт 1.1. пункта 1 раздела 1. изложить в следующей 

редакции: 

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 

Крым» (далее – Административный регламент) определяет порядок и 

стандарт предоставления муниципальной услуги, сроки и 

последовательность действий по её исполнению Администрацией 

Раздольненского района Республики Крым (далее – Орган).»; 

1.4. подпункт.4.1.пункта 4  раздела II. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 

Крым.»; 

1.5. абзац 1 пункта 6.1. раздела 6. изложить в следующей редакции: 

«6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является: - 

предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 



3 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях Раздольненского района Республики Крым». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики 

Крым и районной газете «Авангард». 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  Администрации  Раздольненского  района 

Шамрай Т.В. 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 


